— Sunt nobis mitia poma  
Castaneæ molles, & pressi copia lactis.

Grammatici maturas explicant. Nam immaturæ & æterbæ aliquanto duriores sunt; quæ eadem cum mitescent, etiam molliuntur. Hanc explicationem aut velim aut possim improbare. Alii tamen malunt certum genus esse, & illud quidem quod Nicandri scholiastes μαλακόν vocat. Sed quæ illa castanea mollis? Castanea mollis dicitur, quod echinus ipsius sit minus asper. Si enim, ut Plin. loco citato docet, quin quædam reperitur minus tractabilis, non dubium: videtur aliud genus inveniri quoddam magis tractabile, quod ob id non malè dicitur mollis. Sic avellanæ, juglandis, amygdalæ genus datur, quod moluscæ nomen habet, cujus cortex manu vel digitis facillè frangitur. Castanea igitur mollis, quod echinus minus asper. Sed Poëta, cum castaneas ait molles, non intelligit castaneas involucre tectas minus spinoso ac aspero; sed mites; quo sensu poma dicuntur mitia. Fingit Poëta Tityrum senem & edentulum. qua de causa promittit ei Meliboeus, si lubeat secum pernoctare, se ei exhibiturum; quibus vesci possit propter ætatem. Ut ergo mitia poma sunt, quæ

Castanea.

dit plurimos, furculos fert tenues & phœnicei coloris, caudex admodum crassus, quercuum annosarum crassitudine, tantæ nonnunquam amplitudinis visus, ut à tribus hominibus vix completi potuerit: ligni materies durabilis, solida, quod tamen ab onere incurvatur, folia magna, aspera, rugosa seu plicata aliquantum, serræ instar ambitu incisa, singularibus, nucis juglandis foliis majora; factum, Aprili mense, quando folia erumpunt, præce-